

Yhteistuntien laillisuus arveluttaa Opetushallitusta

Uskonto ja elämänkatsomus yrittävät käsikynkkää

STT, Helsinki

JULIA ISONIEMI

Uskonnon ja elämänkatsomustiedon tuntien yhdistäminen kouluissa koettelee lakia, sanoo opetusneuvos Pekka Iivonen Opetushallituksesta. Viraston tietojen mukaan kouluissa eri puolilla maata on osoitettu kiinnostusta elämänkatsomustiedon ja eri uskonto-kuntien opetuksen yhdistämiseen.

Iivonen sai loppukesästä lukuisia puheluita ympäri maan kouluilta, jotka ideoivat tuntien yhdistämistä. Monet soittajista kaavailivat samanlaista järjestelyä kuin helsinkiläisessä Kuloosaaren yhteiskoulussa.

Koulussa neljän eri uskontokunnan ja elämänkatsomusopiskelijoiden tunnit ovat lähtökohtaisesti yhteisiä 7. ja 8. vuosiluokalla. Järjestely alkoi tänä syksynä, ja on rehtori Lauri Hallan mukaan ollut menestyksekkäs.

–Tämä tuntuu luonnollisemmalta kuin että samoja asioita opetettaisiin viereisissä luokissa, Halla sanoo.

Opetusneuvos Iivonen pitää eri uskontojen oppimäärien vä-

Näin laki linjaa uskonnonopetuksesta

■ **Uskonto tai elämänkatsomustieto kuuluu lain mukaan perusopetuksessa kaikille pakollisiin aineisiin.**

■ **Perusopetuksessa kuuluu järjestää oppilaiden enemmistön uskonnon mukaista uskonnon opetusta. Oppilas, joka ei kuulu tähän uskontoon, voi osallistua uskonnonopetukseen huoltajan suostumuksella.**

■ **Jos muuhun kuin oppilaiden enemmistön uskontokuntaan kuuluvia oppilaita on vähintään kolme, heille järjestetään oman uskontonsa mukaista us-**

konnon opetusta.

■ **Uskonnonopetukseen kuuluu oppilaalle opetetaan elämänkatsomustietoa, ellei hän osallistu uskonnon tunneille. Elämänkatsomustietoa opetetaan myös uskonnolliseen yhdyskuntaan kuuluvalle oppilaalle, jolle ei järjestetä hänen oman uskontonsa opetusta, jos huoltaja tätä pyytää.**

■ **Lukiossa oppilas päättää itse, mihin uskonnon opetukseen osallistuu.**

Lähde: Perusopetuslaki, lukiolaki, Opetushallitus.

Kärkevää vastustusta

Rehtori Halla on kuullut kokeiluista muualla Suomessa, mutta ei halua kertoa tarkemmin, missä niitä on.

–Kyse on siitä, että asiat pyörivät kouluissa hienosti, mutta sitten on ulkopuolisia, joilla on hyvin kärkeviä mielipiteitä, Halla kertoo.

Halla viittaa kanteluun, jonka Länsi-Uudenmaan ateistit

teki aluehallintovirastolle elokuussa.

–Jo pelkkä vuoropuhelu uskontojen kanssa pakottaa uskonnottomia koululaisiamme uhraamaan aivan liikaa aikaa turhuuteen, hyödyttömiin ja jopa haitallisiin asioihin, ateistiyhdistys perusteli kanteluksaan.

Pääkaupunkiseudun ateistit aikoo puolestaan kannella korkeilusta eduskunnan oikeusasiamiehelle. Yhdistys järjesti Kuloosaaren yhteiskoululla mielenosoituksen syyslukukauden aluksi.

–Tieteellinen luonto on koko todellisuus, ja mielestämme koulujen pitäisi pysyä tässä, sanoo puheenjohtaja Jouni Luukkainen STT:lle.

Luukkainen ei ole käynyt tutustumassa yhdistettyihin tunteihin.

–En suostuisikaan, sillä mielestäni se on laitonta. Jos osallistuisin tunnille, osallistuisin laittomuuteen.

Opetushallituksen Iivonen tähdentää, että voimassa olevan opetuslainsäädännön mukaan eri oppimääriä opiskelevia ei voi yhdistää samoille tunneille.